
Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA.

• RATIFICAÇÃO E EXTRATO IN-33-2025.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CDI-0104-2025.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57C4D1AA0985A1E6FA8E2DACBA17D001



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1

Portaria

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
                            GABINETE DO PREFEITO 
                            CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  
                                                                                                  

Praça Sidney Dourado Matos, 70 – Centro – Ibititá-BA – CEP: 44.960-000  
CNPJ nº 13.715.057/0001-19 

 

PORTARIA Nº 028, DE 13 DE JUNHO DE 2025 – GABINETE  
 

 

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio ao 
servidor ANTONILTON LIMA DE OLIVEIRA e 
dá outras providências. 

 

O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença prêmio ao servidor público municipal, Sr. ANTONILTON 

LIMA DE OLIVEIRA, matrícula nº 160, pelo período de 03 (três) meses, a serem 

usufruídos de 02/06/2025 a 01/09/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 13 de junho de 2025. 

 
  

 
AFONSO FERREIRA MENDONÇA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA5E197A7F4D9D67ABE4A24491F46DB1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

 
 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113062025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-33-2025 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de 
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-33-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, II, Lei nº 
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0113062025, que foi inexigível a licitação em 
razão da contratação de show musical da BANDA KRAVO E KANELA para festividade de junina 
no dia 21 DE JUNHO DE 2025 no município de Ibititá - Bahia. A Fundamentação da contratação e 
de seus quantitativos encontra-se pormenorizadas em tópicos específicos dos Estudos Técnicos 
Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna público aos interessados a presente 
INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa JC DE AGUIAR, CNPJ N° 
00.273.871/0001-89, no valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

 
 

Ibititá – Bahia, 13 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51212266A72C2A71C12AB955530F44E7

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1

 

 
 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN-33-2025 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 0113062025 Contrato nº CIN-0133-2025. Contratante: Município de 
Ibititá - BA. Contratada: MÁRIO PABLO MARQUES DOURADO MOITINHO LTDA, CNPJ nº 
00.273.871/0001-89. Objeto: Contratação de show musical da BANDA KRAVO E KANELA para 
festividade de junina no dia 21 DE JUNHO DE 2025 no município de Ibititá - Bahia. Vigência: 
13/06/2025 a 13/07/2025. Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Dotação 
Orçamentária: Órgão: 12.00.1; Atividade: 2.106; Fonte de Recurso: 1.500 / 1.700 / 1.701; 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00. Fundamentação legal: Art. 74, II, Lei nº 14.133/2021. 

 
 

Ibititá – Bahia, 13 de junho de 2025. 
 

 

 

 

AFONSO	FERREIRA	MENDONÇA	
Prefeito	Municipal	

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51212266A72C2A71C12AB955530F44E7

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 13 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1

Termo Aditivo

   
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 

 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. CDI‐0104‐2025 
 

Ref.  Dispensa  de  Licitação  N.º  DI‐04‐2025  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Ibititá, 
CONTRATADA: MILENA  RODRIGUES  PEREIRA  ‐ ME,  inscrita  no  CNPJ Nº  14.968.381/0001‐01. 
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
pelo  prazo  de  04  (quatro)  meses,  a  contar  de  04/06/2024,  vigorando  até  04/10/2026,  de 
acordo com o Art. 75, inciso II da Lei 14.133, de 1º de Abril de 2021, conforme cláusula sexta 
do contrato original celebrado entre as partes em 04 de fevereiro de 2025.  
 

 
IBITITÁ ‐ BA, 04 de Junho de 2025 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57C4D1AA0985A1E6FA8E2DACBA17D001


		2025-06-13T14:36:08-0300




